
Piejūras brīvdabas muzeja sezonas
atklāšana ar Mazbānīti un radošu
darbošanos
Piektdien, 1. maijā, no plkst. 10.00 līdz 17.00 Piejūras brīvdabas muzejā (Riņķa ielā 2) apmeklētājiem būs pieejamas Kurzemes piekrastes 19. gs. zemnieku un zvejnieku viensētas. Katrā

saimniecībā apmeklētājus gaidīs darbošanās – varēs uzzināt ko jaunu par senajiem sadzīves paradumiem un dzīves ritumu Kurzemes zvejniekciemos.
Muzeja teritorijā atrodas arī vairākas iespaidīgas celtnes, piemēram, jaunā Laivu māja, Vējdzirnavas no Užavas pagasta un Lielirbes baptistu lūgšanu nams.

No 1.maija arī sāks rosīties vienīgā Baltijas valstīs kursējošā vēsturiskā (1916.g.) šaursliežu dzelzceļa lauku platuma tvaika lokomotīve ar pasažieru vagoniem, kas mīļi tiek saukta par 

Mazbānīti.  Vilcieniņš, kas “filmējies” vairākās kinolentēs un, ko īpaši apjūsmo dzelzceļa vēstures fani, atsāk kursēt no ceturtdienas līdz svētdienai – ar kustības sarakstu var iepazīties

muzejs.ventspils.lv

Katrā braucienā apmeklētājiem būs iespēja uzzināt vēsturiskos faktus, par to kā radās un attīstījās šaursliežu dzelzceļš Kurzemē, kāda bija bānīša sociālā nozīme piekrastes ciemu attīstībā

un par mūsdienās aktuālo kopienas spēku – kā dzelzceļš saliedēja cilvēkus, nodrošinot saikni starp mājām, darbu un svētkiem.

No. 1 aprīļa sezonu uzsāka arī militārā mantojuma objekts – 46. krasta aizsardzības baterijas uguns koriģēšanas tornis (Saulrieta iela), kas pēc atjaunošanas pieejams apmeklētājiem.

Tornis ir atvērts katru dienu no plkst. 9:00- 20:00 līdz pat 31.oktobrim un ir pieejams bez maksas.

Ieeja sezonas atklāšanas pasākumā ar muzeja ieejas biļetēm – 6 EUR pieaugušajiem, 3 EUR skolēniem, 12 EUR ģimenes biļete.

Mazbānīša cenrādis
Riņķa līnija (1.4 km) – 4 EUR pieaugušajiem, 2 EUR skolēniem, 8 EUR ģimenei.

Kalna līnija (3 km) – 6 EUR pieaugušajiem, 3EUR skolēniem, 12 EUR ģimenei.

Informējam, ka Ventspils muzeja pasākumu laikā informācijas atklātības nodrošināšanai un ilustratīvi mākslinieciskiem mērķiem, publicitātei, mārketingam un intervijām, var tikt veikta

fotografēšana, video vai audiovizuāla fiksācija. Fotoattēli un video var tikt izvietoti Ventspils muzeja portālā www.muzejs.ventspils.lv, www.ventspils.lv  kā arī sociālajos tīklos Facebook,

Instagram.

https://muzejs.ventspils.lv/piejuras-brivdabas-muzejs/mazbanitis/kustibas-saraksts/
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